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设备规格补充说明
1、实验室家具具体要求

1.1 实验室家具主要设计依据、技术规格、材质说明
1.1.1 实验室家具设计，安装，施工的技术规范标准；
1.1.2实验室家具及配套水电安装位置满足业主提供的有关文件和设计图要求。供方提供相关的家具平面图，水电图，通风管道图以及气路布置图；
1.1.3所有的家具设计安装需遵循以下规范标准；
《国际电工委员会标准》(IEC)；
《欧洲低压电器开关设备安全》IEC/EN 60439-1999；
《建筑给水排水设计规范》 GB50015-2003；
《低压配电设计规范》 GB50054-1995；
《通用用电设备配电设计规范》GB50055-1993；
《实验室建筑设备（二）》07J901-2；
《实验室家具通用技术条件》GB24820-2009
1.2实验室家具具体要求
    实验台指标符合符合GB/T10357标准；通风柜指标符合JB/T6412-1999标准。
实验台为分体式样，中央台与长的边台可以自由拆分。如一组6米的边台做成1.5米的4张或2米3张，不可做成整体6米连体（不方便拆装）。
外形尺寸：长、宽、高误差±3 ㎜；邻边垂直度：台面对角线、框架对角线1000㎜：±3㎜；2000㎜ ： ±4㎜；3000㎜ ： ±5㎜。
木质贴面和封边部件应严密、平整、不允许有脱胶、鼓泡、凹陷、压痕以及麻点、裂痕、崩角和刃口，外表的圆角、倒棱应均匀一致。
钢结构部件表面必须经过酸洗磷化复合环氧树脂粉末喷涂处理，平整光滑，不允许有喷涂层脱落、鼓泡、凹陷、压痕以及表面划伤、裂痕、崩角和刃口等，钻孔位置最低要求由模具定位、切割、钻孔和倒角后应去毛刺。
各种配件安装应严密、平整、端正、牢固、结合处应无崩茬或松动。
2、 具体方案

2.1对供货清单分项详细描述

2.1.1钢木实验台
主架：采用40*60*1.8mm国标方钢，表面经酸洗、磷化、均匀灰白环氧喷涂，化学防锈处理，耐酸碱腐蚀，承重性能好，使用寿命长。每组独立实验台可安装断路安全保护器，以便每个实验台能独立控制电源。
台面：环氧树脂板台面
门板：采用E1级16mm厚优质环保型三聚氰胺板；所有断面经优质PVC封边防水理，四边倒角圆滑处理。
柜身：采用E1级16mm厚双面灰色E1级环保型三聚氰胺板；所有可见面经优质PVC封边防水处理，所有板件采用拆装式三合一连接，结构稳固，承重性能好且易于拆迁，利于在实验室这个特殊的工作环境使用。
抽屉：抽屉面板材质同门板，底板采用E1级5mm厚优质中纤板，其他材质同柜身。

铰链：采用自闭式不锈钢阻尼铰链，与柜体面水平角度<15度时，柜门即可自行关闭，弹性好，外形美观，使用过程中无噪音，使用寿命长。
导轨：采用三节导轨，表面经黑色环氧树脂静电喷涂（镀锌），耐腐蚀，方便手持物品的工作人员操作，利于在实验室特殊的工作环境使用。
拉手：拉手为防腐PVC材质，模具成型，表面经化学处理，外形美观，设计人性化。
万向调节脚：专用注塑可调脚，承重、防潮、防滑、抑菌、耐腐蚀，可根据室内地坪适当调整柜体高度；外形美观，设计人性化。

2.1.2钢瓶柜（全钢结构）
单/双钢瓶柜一般为单/双开门样式，上部带透明玻璃视窗，下部为不透明钢门。

柜体板：采用1.2mm冷轧钢板。
内膛：带抱箍

合页：锌合金材质
地脚：采用钢塑调节脚，调节水平并阻水。
2.1.3水池配件（SAN品牌）
水龙头：采用单口、双口或三口白色水龙头，出水嘴为铜质尖嘴型，高头、单口360度旋转，便于多用途使用，可拆卸清洗阻塞，具有缓压作用。管体部分为黄铜金制，表面经烤漆喷涂处理，防锈耐腐蚀。出水嘴可拆卸，内有成型螺纹，可方便连接循环等特殊用水水管。
水槽：采用PP材质，模具成型，耐酸碱腐蚀，台下托底式安装，美观实用，且利于台面水自然回流；规格由小到大，可根据实际需要选用。

2.1.4台式紧急洗眼器（SAN品牌）
   喷淋头：软性橡胶，出水经缓压处理呈泡沫状水柱，防止冲伤眼睛。

  防尘盖：PP材质，使用时自动被水冲开。

  水流锁定开关：水流开启、锁定功能一次完成。

  控水阀：止逆阀，其闭门可自动关闭。

  主体：加厚铜质

涂层：高亮度环氧树脂涂层，耐腐蚀、耐热，防紫外线辐射。

2.1.5滴水架（SAN品牌）
材质：高密度PP/高分子材料

底部中央设有排水孔

可拆卸式滴水棒，使用方便

安装方式：壁挂式或台式

2.1.6可燃气体报警装置

实验室专用SFT品牌
2.1.7气体管路要求
设计依据：
1）GB 50236-98《现场设备、工业管道焊接工程施工及验收规范 Code for Site equipment, industrial pipe welding engineering construction and inspection》
2）GB50016－2006《建筑设计防火规范Code for Fire Prevention of Building Design》
3）GB50235－97
《工业金属管道施工及验收规范Code for construction and acceptance of industrial metallic piping》 

4）JGJ91－93《科学实验建筑设计规范Design Code for construction of scientific Lab 》
5）GB 50316-2000《工业金属管道设计规范Design code for industrial metallic piping》 (2008年版)

6）GB/T 20801-2006《压力管道设计规范 Design Code for Pressure Pipelines》
7）GBJ 303-88    《建筑电气安装工程质量检验评定标准Building electrical installation project quality inspection evaluation standard》
具体要求:

1）安全、可靠、使用方便、外型美观

2）气体管道为316LBA不锈钢

3）管道处理要求(酸洗\碱洗\水洗\吹干).

4）管道接头要求国标. 

5）安装完毕要求测试,保证在一定压力下不泄露.  

压力试验及净化具体方案
针对以上情况,按照实际工作压力,依据国家工业管道安装及验收标准GB50235、GB50236的有关规定,对本项目气体管道压力试验及净化制定具体方案,程序如下：
  1） 强度实验：管内充入高纯氮气使压力达到1MPa,保持此压力10 min不降为合格，如业主有特殊要求可增加测试压力。
  2）严密性实验：管内充入高纯氮气使压力达到0.5MPa,保持此压力30 min内不降为合格。
  3）洁净实验：管路中充入高纯氮气，关闭所有阀门，打开末端用干净白布遮住管口一分钟，如白布上无杂质和水份即为合格。

2.1.8通风系统要求
通风设计依据
1)各投标厂家依据招标方所提供的文件、图纸；
2)依据相关国家设计规范和施工规范。
· 《采暖通风与空气调节设计规范》GB50019(2003);
· 《高层民用建筑设计防火规范》GB50045-95(2005); 

· 《洁净厂房设计规范》GB50073-2001; 

· 《民用建筑热工设计规范》GB50176-93;

· 《暖通空调制图标准》GB/T50114-2001;

· 《公共建筑节能设计标准》 GB50189-2005，
· 《生物安全实验室建筑技术规范》GB50346-2004。
· 《科学实验室建筑设计规范》JGJ91-93。
· 《洁净室施工及验收规范》JGJ71-90，
· 兴建单位设计任务书及建筑专业设计图纸。
· 空调专业初步设计审查意见。
防腐通风系统
1)风量、噪音设计
· 主管内风速约8-14米/秒（m/s），支管内风速约6-8米/秒（m/s）。
· 气流组织合理，排气顺畅，无气味溢出； 
· 通风系统主管内壁光滑，以降低噪声向室内传播，美观耐用。
2)噪声与减振要求：
· 实验室中心位置，噪声小于62dB。
· 为了降低噪声，须选用合适的消声器。
3)通风系统噪声控制标准
根据国家《城市区域环境噪声标准》（GB 3096—93）城市5类环境噪声标准值
表1城市5类环境噪声标准值
	类    别
	昼    间
	夜    间

	0
	50
	40

	1
	55
	45

	2
	60
	50

	3
	65
	55

	4
	70
	55


O类标准适用于疗养区、高级别墅区、高级宾馆区等特别需要安静的区域。位于城郊和乡村的这一类区域分别按严于O类标准5dB执行。
1类标准适用于以居住、文教机关为主的区域。乡村居住环境可参照执行该类标准。
2类标准适用于居住、商业、工业混杂区。
3类标准适用于工业区。
4类标准适用于城市中的道路交通干线道路两侧区域，穿越城区的内河航道两侧区域。穿越城区的铁路主、次干线两侧区域的背景噪声(指不通过列车时的噪声水平)限值也执行该类标准。
工程位于工业区按3类标准，实验室噪声控制在65分贝以下。
根据《工业企业噪声卫生标准》工作人员接触噪声时间控制如下：
表2 工作人员接触噪声时间控制表
	每个工作日接触噪声时间（小时）
	允许噪声〔分贝（Ａ）〕

	8
	85

	4
	88

	2
	91

	1
	94


